
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 33 DEL 25-07-2020
N. Reg.Gen. 285 del 25-07-2020

OGGETTO: Referendum popolare confermativo della Legge
costituzionale di domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020. Costituzione
dell'Ufficio elettorale comunale ed autorizzazione al personale ad
eseguire lavoro straordinario. IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 2 - AMMINISTRATIVA

Visto l'art. 107 del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267;

Visto lo statuto del Comune;

Preso atto che domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020 avranno luogo i comizi elettorali per il Referendum

popolare confermativo della legge costituzionale;

Riscontrata la necessità di costituire un apposito ufficio elettorale comunale, per lo svolgimento di compiti

allo stesso attribuiti dalla legge, con personale stabilmente addetto nonché con altro assegnato quale supporto

provvisorio;

Viste le istruzioni ministeriali e la legge elettorale;

Ritenuta la propria competenza in quanto trattasi di atto di natura gestionale in materia di personale

attribuito dal legislatore al Responsabile del Servizio;

Precisato che, per il personale non facente parte del Servizio, si è ottenuto il favorevole assenso del

competente Responsabile del Servizio;

Ritenuto che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti relativi alle

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


di impegnare la spesa presunta di €. 4.000,00 sul cap. 1900 del redigendo bilancio anno 2020 in3.

conto competenza dando atto che, la spesa realmente sostenuta, sarà inserita nel resoconto per il

elezioni, si rende necessario autorizzare il personale, chiamato a far parte dell’ufficio elettorale, ad eseguire

ore di lavoro straordinario;

Vista la legge 27 dicembre 2013 n. 147, recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e

pluriennale dello Stato (Legge di stabilità 2014)” che al n. 1 della lettera d) comma 400, modifica l’art. 15

del D.L. n. 8 del 18/01/1993 convertito dalla legge n. 68 del 19/03/1993 autorizzando il personale dei

Comuni, addetto ai servizi elettorali, ad effettuare lavoro straordinario entro il limite medio di spesa di 40 ore

mensili per persona e sino ad un massimo individuale di 60 ore mensili, per il periodo intercorrente dal

cinquantacinquesimo giorno antecedente la data delle consultazioni al quinto giorno successivo alla stessa

data;

Ritenuta la propria competenza ad autorizzare il personale facente parte dell’ufficio elettorale a prestare il

lavoro straordinario nei limiti di cui prima è cenno, in quanto trattasi di atto di natura gestionale;

D E T E R M I N A

di costituire l'apposito ufficio elettorale comunale;1.

di autorizzare il personale dipendente di cui al prospetto che segue, facente parte dell’ufficio2.

elettorale comunale, ad eseguire lavoro straordinario con un massimo di ore e per il periodo a fianco

di ciascun dipendente indicato:

Periodo autorizzato

1 Di Gaspare Maria Antonietta Sindaco ------- -------- -------
Responsabile dell’ufficio

elettorale

Ore
autorizzate

Funzioni
da espletare

2 Giacomini Cristina
Operatrice ufficio
servizi demografici

27/07/2020 25/09/2020 70
Turnazione uffici-

redazione atti-vigilanza

N.
d’ord.

N
COGNOME E NOME

3 Angelini  Vincenzo
Impiegato ufficio
amm.vo

27/07/2020 25/09/2020 30 Turnazione ufficio

4 Scaletta Fabio
Operatore ufficio

tecnico
27/07/2020 25/09/2020 30

Vigilanza – Notifiche -
trasporti

dal

5 Bufacchi Tullio Operaio 27/07/2020 25/09/2020 30
Allestimento seggio e
attrezzature-trasporti

al

Ufficio di
appartenenza ordinaria



rimborso a carico dello Stato, in applicazione della legge n. 62/2002.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Maria Antonietta Di Gaspare

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Impegno N.   192 del 24-08-2020 a Competenza   CIG

5° livello 99.01-7.02.99.99.999  Altre uscite per conto terzi n.a.c.

Capitolo       1900 / Articolo
SERVIZI PER CONTO DI TERZI

Causale Referendum popolare confermativo della Legge costituzionale di domenica 20 e lunedi 21 settembre 2020.
Costituzione dellUfficio elettorale comunale ed autorizzazione al personale ad eseguire lavoro straordinario.
IMPEGNO DI SPESA.

Importo 2020 Euro 4.000,00

Addì, 24-08-2020 Il Resp. del Servizio Finanziario
 Daniele Mitolo

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 01-09-
2020 R.A. n. 543.

Borbona, 01-09-2020 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


